uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
fundamentado no Art. 8º da Lei Municipal n.º 2.250/2016, 
de 12 de dezembro de 2016,  

DECRETA 

Art. 1º - Os 

Vereadores perceberão um Subsídio mensal fixado 
em uma única parcela no valor de R$ 10.128,90 (dez 
mil cento e vinte e oito reais e noventa centavos). 

Art. 2º - O Subsídio 

do Presidente da Câmara Municipal de Barbalha, desde 
que no efetivo exercício do Cargo, se constituirá de 
parcela única mensal no valor de R$ 15.193,35 (quinze 
mil cento e noventa e três reais e trinta e cinco centavos). 

Parágrafo único. – O 

Vice-Presidente que assumir a Presidência em qualquer 
circunstância perceberá o Subsídio mensal do titular, pelo 
igual período de substituição. 

Art. 3º - Este Decreto 

Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,